
UCHWAŁA NR XXIX/138/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1, 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej             (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/67/2025 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Stawka dziennego kosztu pobytu wynosi: 

1. W schronisku dla osób bezdomnych – 67,77 zł; 

2. W schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 129 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miliczu 

 
 

Bartłomiej Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C7EF6B-3774-4BD9-8907-81946C876696. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Potrzeba podjęcia uchwały: 

 Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały zmieniającej wynika z tego, że Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miliczu corocznie aktualizuje umowy ze schroniskami dla osób bezdomnych, do których kierowane są osoby 
za ich zgodą wymagające tego rodzaju pomocy. Na rok 2026 r. obowiązują nowe stawki pobytu osób 
bezdomnych w schroniskach. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu współpracuje w tym zakresie z następującymi placówkami: 

1. Schroniskiem dla Bezdomnych Mężczyzn w Szczodrem, ul. Trzebnicka 28, 55-095 Mirków, stawka 
dziennego kosztu pobytu od 01.01.2026 r. wynosi  61,87 zł. 

2. Schroniskiem dla Bezdomnych Kobiet ul. Sołtysowicka 21F, 51-168 Wrocław- stawka dziennego kosztu 
pobytu od 01.01.2026 r. wynosi 73,67 zł. 

Należy zauważyć, że w projekcie uchwały podana jest stawka średnia dziennego kosztu pobytu 
w przypadku schroniska dla bezdomnych kobiet i schroniska dla bezdomnych mężczyzn, tj. 67,77 zł (do 
dnia 31.12.2025 r. – 66,00 zł). 

3. Schroniskiem dla Osób Bezdomnych z Usługami Opiekuńczymi w Nowym Jasińcu-  stawka dziennego 
kosztu pobytu od 01.01.2026 r. wynosi 129,00 zł (do dnia 31.12.2025 r. – 109,00 zł). 

W przypadku wymienionych pod numerami 1 i 2 mamy do czynienia z tzw. schroniskami zwykłymi, które 
mają zapewnić pomoc w zakresie udzielenia tymczasowego całodobowego schronienia wraz z zapewnieniem 
niezbędnych warunków socjalnych oraz prowadzeniu pracy socjalnej mającej na celu pomoc w załatwianiu 
podstawowych spraw życiowych. Zgodnie z art. 48a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej: 

 „Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, 
całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, 
wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej”. 

Schronisko zapewnia osobom bezdomnym: 

1)schronienie (całodobowe lub czasowe), 

2)wyżywienie, 

3)odzież, 

4)podstawową pomoc w sprawach bytowych. 

 
Schronisko wymienione pod numerem 3 zapewnia, zgodnie z art. 48b ust. 2b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej- osobom bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, ale nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, zakład opiekuńczo-leczniczy lub zakład 
pielęgnacyjno-opiekuńczy, tymczasowe schronienie wraz z usługami opiekuńczymi oraz usługami 
ukierunkowanymi na wzmacnianie aktywności społecznej, w miarę możliwości wyjście z bezdomności 
i uzyskanie samodzielności życiowej.  

Oczekiwane skutki społeczne: 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Miliczu całorocznie, ale w szczególności                 w okresie 
jesienno-zimowym podejmują szereg działań w kierunku łagodzenia bezdomności Obecnie na terenie Gminy 
Milicz przebywa jedna bezdomna kobieta i siedmioro bezdomnych mężczyzn. 

Zgodnie z art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej pod pojęciem osoby bezdomnej 
rozumiemy osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów 
i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji 
ludności, a także osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, 
w którym nie ma możliwości zamieszkania. W przypadku zaistnienia potrzeby skierowania osoby do schroniska 
dla bezdomnych niezbędna jest jej zgoda. Wydanie decyzji o skierowaniu poprzedza wywiad środowiskowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C7EF6B-3774-4BD9-8907-81946C876696. Podpisany Strona 1



Oczekiwane skutki finansowe: 

W budżecie na 2026 r zaplanowano kwotę 30.000 zł na pobyt osób bezdomnych.  

Dział 852 Pomoc Społeczna, rozdział 85203 Ośrodki Wsparcia, paragraf 4300 zakup usług pozostałych- 
opłata za pobyt osób bezdomnych w schronisku plan- 30.000 zł (może ulec zmianie w ciągu roku w zależności 
od potrzeb). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C7EF6B-3774-4BD9-8907-81946C876696. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/138/2026 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T10:40:00+0000
	Polska
	Bartłomiej Piotr Szmigiel
	Podpis organu wydającego akt prawny.




